证券代码：002205      证券简称：国统股份      编号：2020－047

新疆国统管道股份有限公司

关于注销控股子公司新疆天河顺达物流有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

1．根据《国资委关于清理和处置低效无效资产的通知》（国资发改革[2013]208号）以及

中国铁路物资集团有限公司、新疆天山建材（集团）有限责任公司低效无效资产处置工作的总

体要求，为了降低公司管理成本，充分整合及优化现有资源配置，提高公司整体经营效率，新

疆国统管道股份有限公司（以下简称“公司”）拟注销控股子公司新疆天河顺达物流有限公司。

该事项已经公司 2020年 8月 28日召开的第六届董事会第十二次临时会议审议通过。

2．根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定，本次拟注销事项属于

董事会审批权限，无需提交公司股东大会审议批准。

3．本次拟注销事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、拟注销主体介绍

公司名称：新疆天河顺达物流有限公司（以下简称“顺达物流”）

公司住所：新疆乌鲁木齐市米东区林泉西路765号

法定代表人：卢兆东

注册资本：1000万元人民币

企业类型：其他有限责任公司

成立日期：2013年2月20日

经营范围：道路普通货物运输、大型物件运输（一类）。仓储；装卸搬运；销售：建材、

机械设备；吊车、汽车（货车）、起重设备租赁服务；物流配送。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：公司持有顺达物流55%的股权，靖江市立邦工程有限公司持有顺达物流45%的股

权。

经营情况：截止2020年6月30日（未经审计），顺达物流总资产为1,886万元，净资产为289

万元，报告期内实现营业收入77万元，营业利润-6万元，实现净利润-6万元，资产负债率84.70%。

三、本次注销对公司的影响

本次注销完成后，将不再纳入公司合并报表范围，不会对公司整体业务发展和盈利水平产

生重大影响，不会对公司本年度及未来合并报表产生实质性的影响。

四、其他

公司董事会授权公司管理层办理顺达物流的注销等相关工作。

五、备查文件

    公司第六届董事会第十二次临时会议决议

特此公告

新疆国统管道股份有限公司董事会

2020年 8月 31日

	证券代码：002205      证券简称：国统股份      编号：2020－047